平成 25年 3月 15日

各 位

会 社 名  株式会社ナイガイ

代表者名  取締役社長  泉 潔

（コード番号：8013 東証第一部）

問合せ先  取締役管理部門担当 市原 聡

（TEL 03-5822-3810）

第 2次中期経営計画数値修正のお知らせ

当社が平成 24 年 12 月 21 日に公表いたしました、第 2 次中期経営計画定量目標につきまして、直近の円安方

向への急激な為替変動、及び今後の為替水準予測に基づき、海外生産コストの上昇リスクを見直した結果、連結

営業利益目標を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 修正内容

(単位：百万円)

 2013年度 2014年度 2015年度

営業利益（修正前） 300 350 400

営業利益（修正後） 200 250 300

差    異 △100 △100 △100

( 参 考 ) 売 上 高 18,000 19,000 20,000

※連結売上高につきましての修正はございません。

２． 修正理由

当社グループは、一部製品の生産を海外で行い、自社トレーディング部を通して直接の輸入仕入れを行っ

ております。

この仕入れに際し、平成 24年 12月 21日の第 2次中期経営計画公表時点では、円ドル為替レートは 1ドル

80 円～90 円のレンジで推移するとの予測に基づき計画策定をいたしましたが、その後の急激な円安方向へ

の為替環境変化等により、今後は 1 ドル 90～100 円レンジに計画前提を見直さざるをえないと判断いたし

ました。その結果、今後の為替変動リスクに対するリスクヘッジ施策を考慮した上で、上表の通り連結営

業利益目標を修正することといたしました。

以 上